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landsdækkende TV-programmer, ligesom der kan træffes beslutning 
om de grundlæggende principper for indretningen af en ny kanal. 

Regeringen er enig i, at det er nødvendigt, at der så hurtigt som 
muligt træffes beslutning om at etablere en landsdækkende TV-2 
kanal og om hovedprincipperne for en sådan kanals virksomhed. 

Regeringen deler også mediekommissionens opfattelse, hvoref- 
ter en omfattende revision af loven om radio- og fjernsynsvirksom- 
hed må forudsætte en stillingtagen til den samlede udredning af 
radio- og TV-politikken, herunder Danmarks Radios forhold, som 
vil fremkomme fra mediekommissionen. 

Regeringen finder det imidlertid rigtigt, at de politiske beslut- 
ninger, som må træffes om forberedelsen af etableringen af et 
sendernet og om hovedprincipperne for indretningen af en ny 
kanal, kommer til udtryk i en foreløbig delrevision af loven om 
radio- og fjernsynsvirksomhed. 

Det understreges, åt det drejer sig om hovedprincipper, som det 
vil være nødvendigt at konkretisere ved yderligere bestemmelser, 
når det videre forberedelsesarbejde, som lovforslaget lægger op til, 
er afsluttet.« 

Om de principper, der efter regeringens opfattelse bør gælde for 
opbygningen af en ny TV-kanal, er der sammenfattende anført 
følgende: 

»... lovforslaget hviler på den opfattelse, at opbygningen må 
tage sit udgangspunkt i den såkaldte koncessionsmodel, som denne 
er beskrevet i mediekommissionens betænkning. Denne opfattelse 
kommer først og fremmest til udtryk i forslaget om nedsættelse af et 
mindre nævn, der på et senere tidspunkt skal have til opgave at 
give tidsbegrænsede tilladelser til en flerhed af selskaber m.v. til 
TV-programvirksomhed. Dette udgangspunkt er taget ud fra den 
betragtning, at en sådan model synes at skabe bedre muligheder for 
en fleksibel udbygning af et alternativt dansk TV-udbud end en 
løsning, hvorefter der ved lov opbygges en ny TV-institution. 

Det understreges imidlertid, at mediekommissionens konqessi- 
onsmodel kun er et udgangspunkt, og det fremgår også af de mere 
detaljerede bemærkninger vedrørende det foreslåede nævns forbere- 
dende opgaver, at denne models forudsætninger ikke fuldt ud er 
lagt til grund. 

Selv om de af mediekommissionen opstillede modeller har bidra- 
get til en nyttig belysning af en række principielle problemstillinger, 
forekommer det uheldigt, om den kommende debat i for høj grad 
bliver fastlåst af disse modeller. Der bør derfor efter regeringens 
opfattelse lægges op til en åben drøftelse af problemerne med mulig- 
hed for at kombinere elementer fra forskellige modeller. Også forsla- 
get om at give det særlige nævn til opgave at foretage en mere de- 
taljeret forberedelse af en ny TV-kanal må ses i lyset af ønsket om at 
få en række af de rejste problemstillinger yderligere overvejet.« 


